沙河市矿区办事处
2020年部门预算信息公开情况说明

按照《中华人民共和国预算法》《地方预决算公开操作规程》《河北省省级预算公开办法》规定和《关于做好2020年部门预算公开工作的通知》的要求，现将矿区办事处2020年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
维护矿区安定，为矿区管理提供服务，负责协调全市矿山企业与所在乡（镇）村关系，解决因矿山开采造成农村土地塌陷、道路水渠损坏、房屋裂缝等农民的切身利益问题，得到合理赔偿，维护好矿区片安定团结局面。
承办市委、市政府交办的其它工作任务。
机构设置：
	                                          单位名称
	                                           单位性质
	                                             单位规格
	                                                 经费保障形式

沙河市人民政府矿区办事处

事业

正科级

财政拨款

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我市部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映的预算中，单位的收支包含在部门预算中。
1、 收入说明
反映本部门当年全部收入。2020年预算收入24.69万元，其中：一般公共预算收入24.69万元，基金预算拨款0元。国有资本经营预算0元。
2、 支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映沙河市人民政府矿区办事处2020年度部门预算中支出预算的总体情况。2020年支出预算24.69万元，其中人员经费支出19.83万元，正常公用经费支出2.16万元，项目支出2.7万元，全部为本级支出的办事处协调经费。
3、 比上年增减情况
2020年预算收支安排24.69万元，较2019年预算增加1.18万元，其人员经费支出增加1.18万元，主要原因为单位在职人员的工资调整，正常公用经费增加0.78万元，主要原因为增加单位公务交通补贴。项目支出2.7万元，与2019年减少0.3万元，原因为响应国家号召，压减办公经费支出。
三、机关运行经费安排情况
机关运行经费安排4.86万元，主要用于机关正常运转，办公支出。相比较2019年增加1.2万元，主要原因为单位增加公务交通补贴、通讯补贴、乡镇补贴以及机关事业单位基本养老保险缴费和住房公积金缴费。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2020年，我部门无“三公”经费预算安排。
五、绩效预算信息
[bookmark: _Toc471398463]

第一部分
部门整体绩效目标

[bookmark: _Toc22497][bookmark: _Toc28878]一、总体绩效目标
矿区办事处总体绩效目标
[bookmark: _GoBack]矿区办在市委、市政府的正确领导下，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以市委常规巡查为契机，以“不忘初心、牢记使命”主题教育活动为载体，以年初部署工作任务为目标，切实增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，守初心、担使命、找差距、抓落实，紧抓基层党建，狠抓作风建设，严抓日常工作，内抓管理，外树形象，扎实推进矿区办各项工作，强化部门建设，积极适应改革新常态，开创矿区办事处工作新局面。
  一、协调解决好我市辖区内各国营矿因开采造成的地面土地塌陷，房屋裂缝，道路、桥梁、水渠等损坏赔偿问题。2020年工作目标为：1、协调解决显德汪矿关井后遗留问题（彻底解决南石岗5户受损房屋问题）。2、维修显德汪矿采区内受损的乡间道路。3、协调解决葛泉矿区内土地塌陷问题。4、协调解决葛泉矿采区内曹章、大油村、西油村等村村民房屋出现损坏问题。5、解决好因葛泉矿采煤在成曹章、大油村等村村民坟地出现塌陷损坏问题。
二、做好市委、市政府安排的其他工作。

[bookmark: _Toc30487][bookmark: _Toc15206]二、分项绩效目标
矿区办事处分项绩效目标情况说明
部门职责：
矿区办是市政府派出机构，宗旨为，维护矿区安定，为矿区管理提供服务，保障矿区片安定团结局面；承办市委、市政府交办的其它工作任务。
绩效目标情况说明：
1、我市辖区矿山企业较多，因常年开采，造成周边乡村的土地塌陷、房屋损坏，道路、桥梁、水渠等损毁情况日益严重，工农矛盾日渐激化，为缓解工农矛盾，不使矛盾升级，矿区办努力做好协调工作，协调因矿山开采造成的农村、农民的切身利益问题，解决因矿山开采造成的土地塌陷，道路、桥梁、水渠等损毁，房屋损坏等农民的切身利益问题，并得到合理的赔偿，维护矿山企业正常工作生产秩序，保障矿区片安定团结的政治局面。
2、承办市委、市政府交办的其他工作任务。负责本单位值班工作，及时报告重大情况，有效保证突发事件处置。

[bookmark: _Toc15514][bookmark: _Toc1458]三、工作保障措施
矿区办事处工作保障措施：
在市委市政府的正确领导下，矿区办深入学习贯彻党的十九大精神，贯彻落实省委、市委安排部署，积极开展“走新路、有作为、创亮点、守底线“解放思想大讨论活动，全面提升机关作风，认真组织学习《准则》和《条例》，把学习《准则》和《条例》与当前工作有机结合，做到相互促进。通过学习不断提高单位党员干部的政治理论素养，提高战略思维、驾驭全局和处理复杂问题的能力，凝心聚力协调解决显德汪矿、章村矿、葛泉矿因矿山开采造成的周边乡村的土地塌陷问题，房屋裂缝问题，水渠道路损坏等问题，并使涉及到的村庄及群众的切身利益问题得到合理的赔偿。为保障群众的切身利益，维护矿区安定，使群众切身利益问题得到合理赔偿，矿区办事处坚持“以人为本，持续发展”的原则，着力解决矿区周边群众最关心、最直接、最现实的利益问题，在办实事，求实效上下功夫，坚持从实际出发，制定合乎现实、切实可行的规划和措施，积极稳妥地推进矿区片的和谐安定局面。坚持“预防为主，防治结合”的原则，在调查研究的基础上，查处存在和潜在的不和谐因素，采取积极有效的措施消除和预防不利于工农关系的因素。坚持“突出重点，分步实施”的原则，尊重社会发展规律，制定科学的建设规划，明确重点，分步实施，扎实推进。

第二部分

预算项目绩效目标

[bookmark: _Toc18821]1、矿区协调经费绩效目标表
	151002沙河市人民政府矿区办事处
	单位：万元

	项目编码
	151-0101-JXN-OQ48
	项目名称
	矿区协调经费

	预算规模及资金用途
	预算数
	2.70
	其中：财政资金
	2.70
	其他资金

	用于协调全市矿山企业与所在乡（镇）村的关系；调解企业和农村群众的纠纷，维护矿山企业正常的工作、生产秩序；解决因矿山开采造成的土地塌陷、道路、水渠损坏、房屋裂缝等农村农民的切身利益问题，并得到合理赔偿，维护好矿区片安定有序的政治局面；承办市委、市政府交办的其它任务。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25.00
	25.00
	25.00
	25.00

	绩效目标
	1、保障全市矿山企业因开采造成的周边乡村土地塌陷，房屋、道路、水渠损坏问题得到合理赔偿。
2、承办市委、市政府交办的其它任务。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	覆盖率
	矿山企业已开采造成的周边群众的土地塌陷、道路、水渠损坏房屋裂缝等农村群众户数。
	≥98所涉及户数的摸排。

	效果指标
	社会效益指标
	社会稳定水平
	维护好矿区片安定团结的政治局面
	≥90矿区开采造成周边土地塌陷等农村群众的的问题，并的到合理赔偿

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	矿山开采造成周边农村群众土地塌陷、道路、水渠损坏、房屋裂缝等问题，并得到合理赔偿。
	≥90年度各矿周边因开采造成的土地塌陷，房屋裂缝等问题群众得到合理赔偿的完成比例。

6

6、 政府采购预算情况
2020年，我部门未安排政府采购预算。
七、国有资产信息
沙河市人民政府矿区办事处上年末固定资产金额为2.79万元(详见下表)，其中房屋面积0平方米，价值0万元；车辆0辆，价值0万元，其他固定资产价值2.79万元。
本年度无拟购置固定资产。
沙河市市直部门固定资产占用情况表
编制部门：                                          截止时间：2019年12月31日
	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	2.79

	1、房屋（平方米）
	——
	——

	其中：办公用房（平方米）
	——
	——

	2、车辆（台、辆）
	——
	——

	3、单价在20万元以上设备
	——
	——

	4、其他固定资产
	13
	2.79

说明：单位其他固定资产为空调5台，办公桌椅6件，电脑和打印机各一台。
8、 名词解释
    财政拨款收入：指从本级财政当年拨付给部门的资金。
　　基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
　　“三公”经费：指政府部门用财政拨款安排的因公出国（境）费，公务用车购置及运行费和公务接待费。
机关运行经费：指为保障单位运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费以及其他费用。
绩效预算：就是政府首先制定有关的事业计划和工程计划，再依据政府职能和施政计划制定计划实施方案，并在成本效益分析的基础上确定实施方案所需费用来编制预算的一种方法。
政府采购：指各级政府为从事日常的政务活动或为了满足公共服务的目的，利用财政性资金和政府借款购买货物、工程和服务的行为。
九、其他需说明事项
无其他需说明事项